22.12.2021 г. № 70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАРАСА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТА ПЕРВИЧНОГО СБОРА И РАЗМЕЩЕНИЯ ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 года №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тараса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Тараса» - здание администрации муниципального образования «Тараса» (подсобное помещение) по адресу: Иркутская область, Боханский район, село Тараса, ул. Ленина,д.10.
2. Назначить ответственным лицом за организацию первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей ртутьсодержащих ламп специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Тараса» Мунхоева Кирилла Архиповича.
3. Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, литиевых аккумуляторных батарей- последняя пятница каждого месяца с 09:00 до 17:00.
4. Обеспечить информирование населения сельского поселения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп, литиевых аккумуляторных батарей, график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, литиевых аккумуляторных батарей  путем размещения информации на информационных стендах муниципального образования «Тараса»,  на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район»/МО «Тараса», в Вестнике муниципального образования «Тараса».
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Тараса» от 23.03.2019 года №68 «Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп в границах муниципального образования «Тараса».
6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования «Тараса» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район»/ МО «Тараса».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Тараса»
[bookmark: _GoBack]А.М.Таряшинов